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JEGYZŐKÖNYV 
 

Mely készült Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottságának 2023. december 4. napján a Csengelei Közös 
Önkormányzati Hivatal Pusztaszeri Kirendeltsége hivatalos helyiségében megtartott alakuló üléséről.  
 
Jelen vannak: Kálmán Zsuzsanna 
  Kiss-Ocskó Mónika 

Kovács Krisztián 
Pigler Tamás Zsolt 
Szász Gergely 
dr. Jaksa Tibor jegyző, HVI-vezető, jegyzőkönyv-vezető 

 
dr. Jaksa Tibor jegyző, HVI-vezető: Köszöntöm az ülésen megjelent tagokat, póttagokat, a 
határozatképességet megállapítom. Ezennel az ülést megnyitom. Örülök, hogy ilyen körben személyesen is össze 
tudtunk jönni, és így mindenkinek ismételten meg tudom köszönni, hogy elfogadták a felkérésemet a Helyi 
Választási Bizottság tagjának, póttagjának. Örömmel közlöm azt is, hogy a Képviselő-testület is vita nélkül 
elfogadta a jelöléseimet, így Pusztaszer Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a 77/2023.(XI.29.)Kt. 
határozatával Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottsága tagjainak megválasztotta Kiss-Ocskó Mónikát, 
Kovács Krisztiánt és Pigler Tamás Zsoltot, póttagnak pedig Kálmán Zsuzsannát és Szász Gergelyt. A mostani 
összejövetelünk célja az ún. alakuló ülés, ami a gyakorlatban azt jelenti, hogy a HVB akkor tekinthető 
megalakultnak, ha a tagjai az eskütételi kötelezettségüknek eleget tettek, és ezt követően az elnököt és az 
elnökhelyettest megválasztják. Szó szerint ezeket a választási eljárásról szóló 2013. évi XXXVI. törvény, amit 
Ve. rövidítéssel illetünk, 37. § (1) bekezdése írja elő azt, hogy a választási bizottság tagja a megválasztását vagy 
bejelentését követő öt napon belül, a szavazatszámláló bizottság tagja legkésőbb a szavazást megelőző második 
napon esküt vagy fogadalmat tesz. Ugyanezen paragrafus (3) bekezdése arról rendelkezik, hogy a Nemzeti 
Választási Bizottság választott tagja és póttagja az Országgyűlés előtt, a Nemzeti Választási Bizottság megbízott 
tagja az Országgyűlés elnöke előtt, a területi választási bizottság tagja és póttagja a főpolgármester, vármegyei 
közgyűlés elnöke előtt, a szavazatszámláló bizottság, az országgyűlési egyéni választókerületi választási bizottság 
és a helyi választási bizottság tagja és póttagja a polgármester előtt az egyes közjogi tisztségviselők esküjéről 
és fogadalmáról szóló törvény szerinti szöveggel tesz esküt vagy fogadalmat. A Ve. 37. § (6) bekezdése pedig 
azt a rendelkezést tartalmazza, hogy a választási bizottság tagja az eskü- vagy fogadalomtételt követően 
gyakorolhatja jogait. Mindezek előre bocsátása után felkérem a Helyi Választási Bizottság megválasztott tagjait 
és póttagjait az eskütételre, Máté Gábor polgármester urat pedig arra kérem fel, hogy fogadja az esküt. 
 
A HVB tagjai, póttagjai eskütételéről szóló dokumentumot a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza. 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző, HVI-vezető: Folytatnám a jogszabályi előírások citálását. A Ve. 38. § (1) bekezdése 
írja elő azt, hogy a választási bizottság – tagjai megválasztását és eskü- vagy fogadalomtételét követően – 
alakuló ülést tart. A szavazatszámláló bizottság a szavazást megelőző nyolc napon belül, a tagjai beosztását 
követően tart alakuló ülést. Az alakuló ülést a választási bizottság mellett működő választási iroda vezetője, a 
szavazatszámláló bizottság alakuló ülését a helyi választási iroda vezetője hívja össze. A Ve. 39. § (1) bekezdése 
pedig arról rendelkezik, hogy a választási bizottság az alakuló ülésén a választott tagok közül megválasztja 
elnökét és annak helyettesét. Az elnök és az elnökhelyettes személyére a bizottság tagjai tehetnek javaslatot. 
Felkérem tehát a választott tagokat, hogy maguk közül szíveskedjenek elnököt, másodsorban elnökhelyettest 
megválasztani. Kérem, hogy valaki tegyen javaslatot az elnök személyére 
 
Kiss-Ocskó Mónika: Javasolnám elnöknek Kovács Krisztiánt. 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző, HVI-vezető: Krisztián, elfogadod a jelölést? 
 
Kovács Krisztián: Köszönöm a megtisztelő bizalmat, igen. 
 
dr. Jaksa Tibor jegyző, HVI-vezető: Van-e más javaslat, kérdés, észrevétel, vélemény? Ha nincs, akkor 
szavazásra bocsátom a kérdést, de előtte fel kell hívnom a figyelmet arra, hogy a Ve. 45. § (3) bekezdése szerint 
szavazni igennel vagy nemmel lehet, tehát a tartózkodom a bizottság döntéseinél nem opció. Tehát akkor aki 
egyetért azzal, hogy Pusztaszer Község Helyi Választási Bizottságának elnöke Kovács Krisztián legyen, az kérem, 
kézfelemeléssel jelezze. 
 
A döntéshozatalban résztvevők száma: 3 fő 
A döntésből kizárt önkormányzati képviselő neve: - 
A kizárás indoka: - 
A szavazás számszerű eredménye: 
3 igen szavazattal 
0 nem szavazattal 
a bizottság a következő döntést hozta: 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
















